proceso a la demandada en su condición de vencida (art. 14 

ley 16.986) y reguló los honorarios del Dr. José Gabriel 

Bongiovanni, -Defensor Público Oficial Federal del Interior 

del País- y letrado apoderado, en su doble carácter-, en 

la suma total de Pesos Un Millón Novecientos Treinta Mil 

Setecientos Veinticinco ($1.930.725.-), equivalente a 

Veinticinco (25) UMA y sin regulación a favor de la 

letrada de ANSeS conforme art. 2 de la ley 27.423. 

II.- Para decidir del modo indicado, 

luego de encuadrar la acción en las disposiciones de la 

Ley 16.986 y de determinar la procedencia de la vía